Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.135, DE 10 DE MAIO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº

26/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2022, objeto

AQUISIÇÃO DE BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade

Preço

LANCI

INDUSTRIA

E

COMERCIO

DE MOVEIS

PLASTICOS

EIRELI

1 . BANCO DE JARDIM DE MADEIRA PLÁSTICA COM

ENCOSTO COR ITAÚBA, IPÊ OU   SIMILAR.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA: 150CM.

ALTURA ASSENTO: 37CM. ALTURA ENCOSTO: 40CM.

ALTURA TOTAL: 77CM. BASE ACENTO: 34CM. POSSUI

DUAS TÁBUAS MACIÇAS NO ASSENTO COM

ESPESSURA DE 2 CM E DUAS TÁBUAS MACIÇAS NO

ENCOSTO FIXADOS COM PARAFUSOS

GALVANIZADOS. ESTRUTURA: 3 PÉS EM FORMATO

DE H, PRODUZIDO EM MATERIAL POLIPROPILENO DE

ALTA DENSIDADE COM 5CM DE LARGURA E ALTURA

DE 65 CM, COM APOIO DE FIXAÇÃO AO CHÃO DE NO

MÍNIMO DE 7CM. TRAVAS: 3 UNIDADES. PARAFUSOS

E PORCAS: 26 UNIDADES (FIXAR PERFIL TABUAS NOS

PÉS). PARAFUSOS E PORCAS: 6 UNIDADES (FIXAR

TRAVAS NOS PÉS E PERFIL TABUA). PERFIL TABUA

13,6 CM X 2 CM X 1,50 MT: 4 UNIDADES MACIÇAS.

PRODUZIDAS EM POLIETILENO E POLIPROPILENO.

PESO APROXIMADO DE 21KG. DEVERÃO ESTAR

INCLUSOS TODOS OS PARAFUSOS E PORÇAS PARA

MONTAGEM.

LANCI 100,00 490,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 26/2022, é de R$

49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada

Parque Caminho do Colono 10 dias de maio de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal